Протокол № 21  от 17.09.2021г
по итогам закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений
Комиссия в составе:
Председатель:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.
Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К.
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.
провизор - Абдрахманова А.К.

секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.

Согласно главы 9 Постановления Правительства РК от 04 июня 2021г. №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», провели закуп способом запроса ценовых предложений следующих лекарственных средств и медицинских изделий:

	№ лота
	Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Кол-во
	Планируемая цена
	Сумма

	1
	Лизирующий раствор STROMATOLYSER-4DL1x2L
	уп
	10
	34 900,00
	349 000,00

	2
	Лизирующий раствор STROMATOLYSER-4DS1x42ML
	уп
	6
	79 800,00
	478 800,00

	3
	Контрольная кровь E-CHECK-H (XS) H, 1,5ml L3
	уп
	2
	36 405,00
	72 810,00

	4
	Контрольная кровь E-CHECK-N (XS) N, 1,5ml  L2
	уп
	2
	36 405,00
	72 810,00

	5
	Контрольная кровь E-CHECK-L (XS) L, 1,5ml  L1
	уп
	2
	36 405,00
	72 810,00

	6
	Пробирки вакуумные без капилляра для гематологических исследований ЭДТА К2 (1 мл)
	шт
	12 000
	75,00
	900 000,00

	Итого:

	1 946 230,00

Дата публикации на интернет ресурсе: 06.09.2021 года
Дата начала приема заявок: 06.09.2021, 10:00
Дата окончания приема заявок: 13.09.2021, 10:00

Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений предоставили следующие потенциальные поставщики:

	№ п/п
	Потенциальный поставщик
	Дата
	Время

	1
	ТОО «БионМедСервис»
	08.09.2021
	12-03

	2
	ТОО «Фарма – Life»
	10.09.2021
	15-00

	3
	ИП Цицивира
	10.09.2021
	17-12

	4
	ТОО «ЭкоФарм Интернейшнл»
	13.09.2021
	09-00

Согласно п. 100 Постановления Правительства РК от 04 июня 2021г. №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг комиссия решила:

1. Признать победителем и провести закуп лекарственных средств и медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений у поставщика, одного участвующего в закупе или  предоставившим ценовое предложение с наименьшей ценой:

            Лот № 1, 2, 3, 4, 5 – ТОО «БионМедСервис», г. Караганда, проспект Строителей, строение 6
	№ п/п
	Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Лизирующий раствор STROMATOLYSER-4DL1x2L
	уп
	10
	31 505,00
	315 050,00

	2
	Лизирующий раствор STROMATOLYSER-4DS1x42ML
	уп
	6
	71 795,00
	430 770,00

	3
	Контрольная кровь E-CHECK-H (XS) H, 1,5ml L3
	уп
	2
	35 105,00
	70 210,00

	4
	Контрольная кровь E-CHECK-N (XS) N, 1,5ml  L2
	уп
	2
	35 105,00
	70 210,00

	5
	Контрольная кровь E-CHECK-L (XS) L, 1,5ml  L1
	уп
	2
	35 105,00
	70 210,00

	Итого:

	1 442 450,00

       2. На основании п.21 Главы 5 Правил, по лоту №6  признать победителем и провести закуп у поставщика ТОО «ЭкоФарм Интернейшнл», являющимся отечественным товаропроизводителем.
Заявки потенциальных поставщиков ТОО «БионМедСервис», ТОО «Фарма – Life» и ИП Цицивира отклонены автоматически.

           Лот №6 – ТОО «ЭкоФарм Интернейшнл», г. Шымкент, 18 мкр., д.54, 1

	№ п/п
	[bookmark: _GoBack]Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Пробирки вакуумные без капилляра для гематологических исследований ЭДТА К2 (1 мл)
	шт
	12 000
	74,00
	888 000,00

	Итого:

	888 000,00

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали представители потенциальных поставщиков: ТОО «ЭкоФарм Интернейшнл».

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункта 102 Правил и Главы 3.